[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

19 августа 2021                                                                                                   № 90
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов от 20.04.2017 № 175 (с изм. от 20.06.2019 № 305) и назначении публичных слушаний по проекту изменений Устава

В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2020 № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной регистрации уставов муниципальных образований" и статью 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», Федерального закона от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом от 23.10.2020 №99-оз «О внесении изменений в областной закон «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», решением Совета депутатов от 20.06.2012 № 206 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории МО «Сусанинское  сельское поселение» Гатчинского  муниципального района Ленинградской области» (с изм. от 22.11.2019 № 11), Совет депутатов  муниципального образования «Сусанинское сельское  поселение»
РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав МО «Сусанинское сельское поселение» (приложение №1).

2. Утвердить состав рабочей группы по работе с предложениями, замечаниями и дополнениями граждан и организаций по внесению изменений в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (приложение № 2).
3. Установить, что предложения, замечания и дополнения граждан и организаций по внесению дополнений в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области направляются в письменной форме до 22.09.2021 (кроме выходных и праздничных дней) в Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», находящийся по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Сусанино, Петровский проспект, д. 20, каб. 6 (администрация Сусанинского сельского поселения).

4. Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 23.09.2021 в 18 час. 00 мин., по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Сусанино, Петровский проспект, д. 20 (зал заседаний администрации Сусанинского сельского поселения).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»                                                              М.С. Артемьев
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»

от  19.08.2021  № ____
Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Статью 23 дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

5.1. За депутатом совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 2 рабочих дня в месяц.

Пункт 7 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.
Пункт 9 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации

 Пункт 9 части 6 статьи 30 изложить в следующей редакции:

9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации
Часть 10 статьи 36 изложить в следующей редакции:

Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном Федеральным законом21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и размещаются на портале уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение»

от 19.08.2021 № _____
Состав рабочей группы

по работе с предложениями, замечаниями и дополнениями граждан и организаций по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1. Артемьев М.С. – глава муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»

2. Морин К.С. – глава администрации Сусанинского сельского поселения

3. Беляев А.И.  – заместитель главы администрации Сусанинского сельского поселения

4. Михайлов И.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»

5. Кононов Д.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»

6. Гаврилова Ю.А. – депутат Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»